2025 年 12 月 17 日

各 位

日本機械輸出組合

専務理事 赤津光一郎

JMC エキスパートセミナー（環境）

「PFAS 規制の最新動向」

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今般、当組合では「PFAS 規制の最新動向」と題し、セミナーを開催することといたしました。

有機フッ素化合物（PFAS）をめぐっては、欧州では包括的な規制案が提案され、米国では複数の州が

消費者用途を中心に PFAS 含有製品の使用禁止や報告義務を段階的に導入するなど、世界的に規制強化の

動きが加速しています。

こうした状況を踏まえ、本セミナーでは最新の規制動向を整理し、企業の対応検討に役立つ視点を解説

します。

◆日時 ２０２６年２月１０日(火）１５：００～１６：１５ （質疑応答を含む）

◆プログラム

15：00～16：00  講演：「PFAS 規制の最新動向」

講師：日本フルオロケミカルプロダクト協議会（FCJ） 大下 真介 氏

16：00～16：15  質疑応答

◆形式 会場（大阪市）での開催、ならびに Zoom ウェビナーによるオンライン配信

① 会場参加 （定員：20 名）

会場：「CIVI 研修センター 新大阪東」 E601
      大阪市東淀川区東中島 1-19-4 ルーシッドスクエア新大阪 6 階（アクセス）
       ※JR・大阪メトロ御堂筋線「新大阪」下車、JR 新大阪駅の東口から 50m

② Zoom ウェビナー参加

開催前日までに、ウェビナー参加用 URL をお送りします。当日、参加用 URL よりログ
イン頂きご参加ください。
資料は、開催日までにメールでご連絡いたします。

◆参加費  JMC 会員企業および賛助会員：無料

一般： 3,300 円（税込）

当組合会員企業リスト http://www.jmcti.org/publication/kumiaiin.php3
賛助会員企業リスト https://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/sanjokaiin_ichiran.htm

◆お申込み方法

参加ご希望の方は、2０２６年２月 3 日（火）までに以下の URL からお申込み下さい。

https://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/expert.htm#kankyo2

◆キャンセル方法

下記事務局までメール、またはお電話でご連絡ください。2026 年 2 月 4 日（水）以降のキャンセル

については、受講費を請求いたしますので、あらかじめご了承願います。

◆お支払いについて：

一般の方は、申込締切日以降に請求書をメールで送付いたします。

後払いになりますので、セミナー終了後に請求書記載の指定口座へお振込みください。

※ご不明な点等ございましたら、下記事務局までご連絡ください。

お問い合わせ先：日本機械輸出組合 貿易関連制度グループ

TEL：03-3431-9230  E-Mail：kankyo-grp@jmcti.or.jp

https://maps.app.goo.gl/329LdiutPTyHfWSBA
http://www.jmcti.org/publication/kumiaiin.php3
https://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/sanjokaiin_ichiran.htm
https://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/expert.htm%23kankyo2
mailto:kankyo-grp@jmcti.or.jp